УТВЕРЖДАЮ
глава администрации

Каширского муниципального района

_______________ А.И. Пономарев

ПРОТОКОЛ №1
заседания Управляющего совета по реализации приоритетных проектов

при администрации Каширского муниципального района
Дата проведения заседания: 22.01.2021
Место проведения заседания: кабинет главы администрации Каширского муниципального района А.И. Пономарева
Время открытия заседания: 15.00 час.
Присутствовали:
Пономарев А.И. - глава администрации Каширского муниципального района, председатель Управляющего совета;

Голотина В.В. – начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района, секретарь Управляющего совета;
Члены Управляющего совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении сводного отчета за IV квартал 2020 года о ходе реализации портфеля проектов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.
По первому вопросу слушали Голотину Валентину Васильевну - начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района, которая доложила, что в целях оценки эффективности реализации проектов в соответствии с основными показателями в IV квартале 2020 года необходимо ежеквартально предоставлять в адрес Департамента экономического развития Воронежской области сводный отчет о ходе реализации портфеля проектов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.

Голотина Валентина Васильевна – секретарь Управляющего совета предоставила сводный отчет за IV квартал 2020 года о ходе реализации портфеля проектов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.

Рассмотрев указанный отчет единогласно принято решение утвердить сводный отчет за IV квартал 2020 года о ходе реализации портфеля проектов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы. (Приложение №1).
Голосовали:

«за» - 15 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

2. О рассмотрении запроса на изменение паспорта проекта «Современная школа» (Л.А. Еренкова).

По второму вопросу слушали Еренкову Ларису Анатольевну – руководителя отдела образования, которая представила запрос на изменение паспорта проекта «Современная школа». Необходимость внесения изменений в паспорт проекта обусловлена принятием бюджета Каширского муниципального района Воронежской области на 2021 год. В связи с этим необходимо уточнить раздел 4. «Бюджет проекта» паспорта проекта.

Рассмотрев указанный запрос, членами Управляющего совета единогласно принято решение: внести изменения в паспорт проекта «Современная школа» согласно поступившему запросу.

Голосовали:

«за» - 15 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.
3. О рассмотрении запроса на изменение паспорта проекта «Цифровая образовательная среда» (Л.А. Еренкова).

По третьему вопросу слушали Еренкову Ларису Анатольевну – руководителя отдела образования, которая представила запрос на изменение паспорта проекта «Цифровая образовательная среда». Необходимость внесения изменений в паспорт проекта обусловлена принятием бюджета Каширского муниципального района Воронежской области на 2021 год. В связи с этим необходимо уточнить раздел 4. «Бюджет проекта» паспорта проекта.

Рассмотрев указанный запрос, членами Управляющего совета единогласно принято решение: внести изменения в паспорт проекта «Цифровая образовательная среда» согласно поступившему запросу.

Голосовали:

«за» - 15 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел
	Секретарь Управляющего совета:
	 __________________________
	В.В. Голотина